
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 

EDIÇÃO Nº 04, quinta-feira, 9 de janeiro de 2025. Página | 4 
 

 

UAEADTec 
 
PORTARIA UAEADTec/UFRPE nº 038/2024, de 20 de dezembro de 2024. 
 
A Diretora Geral e Acadêmica, nomeada pela Portaria GR nº 1.234, de 11 
de outubro de 2022, publicada no Diário Oficial da União em 13 de outubro 
de 2022, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de acordo com o 
art. 15 da Resolução CONSU nº 75/2020, e o processo de Nº 
3082.025524/2023-41, resolve: 
 
Art. 1º Designar o servidor Williams Andrade de Souza, Professor do 
Magistério Superior, SIAPE nº 2873605, como membro titular do Curso de 
Licenciatura em História da Unidade Acadêmica de Educação a Distância e 
Tecnologia; 
 
Art. 2º Em decorrência, dispensar a servidora Marta Margarida de Andrade 
Lima, Professora do Magistério Superior, SIAPE nº 1551664, da referida 
função, ficando a composição do Colegiado conforme abaixo: 
 

NOME SIAPE CARGO FUNÇÃO 

Paula Basto Levay 2414902 Coordenadora Geral de 
Cursos de Graduação Presidente 

Francisco Luiz dos 
Santos 1227413 Substituto Eventual Membro 

Suplente 

Representantes do Curso de Licenciatura em Artes Visuais 

NOME SIAPE CARGO FUNÇÃO 

Amália Maria de 
Queiroz Rolim 1526693 Coordenadora Membro 

Titular 
Renata Kelly de Souza 

Araújo 1412513 Substituta Eventual Membro 
Suplente 

Representantes do Curso de Licenciatura em Computação 

NOME SIAPE CARGO FUNÇÃO 

Jeneffer Cristine Ferreira 2583428 Coordenadora Membro 
Titular 

Felipe de Brito Lima 2371926 Substituto Eventual Membro 
Suplente 

Representantes do Curso de Licenciatura em Física 

NOME SIAPE CARGO FUNÇÃO 

Wellington Moreira da 
Silva 1181350 Coordenador Membro 

Titular 
Ana Paula Teixeira 

Bruno Silva 1760575 Representante Docente  Membro 
Titular 

Maria Danielle 
Rodrigues Marques 1984781 Representante Docente Membro 

Suplente 

Representantes do Curso de Licenciatura em História 

NOME SIAPE CARGO FUNÇÃO 

Williams Andrade de 
Souza 2873605 Coordenador Membro 

Titular 
Lilian Débora de 
Oliveira Barros 16170311 Substituta Eventual Membro 

Suplente 

Representantes do Curso de Licenciatura em Letras 

NOME SIAPE CARGO FUNÇÃO 

Eduardo Barbuio 1935597 Coordenador Membro 
Titular 

Representantes do Curso de Licenciatura Pedagogia 

NOME SIAPE CARGO FUNÇÃO 

Thiago Araújo da 
Silveira 2655437 Coordenador Membro 

Titular 

Artur Torres de Araújo 1328761 Substituto Eventual Membro 
Suplente 

Luiza Cristina P. de 
Araujo 1457462 Representante Docente  Membro 

Titular 

Representantes do Curso de Bacharelado em Administração Pública 

NOME SIAPE CARGO FUNÇÃO 

Andressa Pacífico F. 
Quevedo 1546034 Coordenadora Membro 

Titular 

Alessandra Carla Ceolin 2001647 Substituta Eventual  Membro 
Titular 

Felipe Luiz Lima de 
Paulo 1803648 Representante Docente Membro 

Suplente 

Representantes do Curso de Bacharelado em Sistemas de Informação 

NOME SIAPE CARGO FUNÇÃO 

Paulo Mello da Silva 2022063 Coordenadora Membro 
Titular 

Rodrigo Gayger Amaro 1803571 Substituto Eventual Membro 
Suplente 

Juliana Regueira Basto 
Diniz 3356052 Representante Docente  Membro 

Titular 
Sônia Virginia Alves 

França 1741727 Representante Docente Membro 
Suplente 

Representantes Discentes 

NOME CARGO FUNÇÃO 

Amanda Dantas Vieira Representante Discente Membro 
Titular 

José Samuel de Lucena Representante Discente Membro 
Suplente 

Marcelo Flavio da Silva Representante Discente Membro 
Titular 

Juliany da Rocha Cunha 
Galindo Representante Discente Membro 

Suplente 
 
Art. 15 Esta Portaria é complementar às de nº 030/2024, 018/2024, 
004/2024, 078/2023, 076/2023 e 071/2023 DGA/UAEADTec e entra em 
vigor na data de sua publicação.  
 
 

(Assinado digitalmente em 06/01/2025 12:20 ) 
ELIDIANE SUANE DIAS DE MELO AMARO 

DIRETOR GERAL 
DIGER-UAEADTec (11.01.35) 

Matrícula: 1807212 
 
Processo Associado: 23082.025524/2023-41 
 
Visualize o documento original em 
https://sigs.ufrpe.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 
65, ano: 2024, tipo: PORTARIA, data de emissão: 20/12/2024 e o código de 
verificação: 87b666aa8c 
 
 

RUA DOM MANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE 


